
Årsberetning 2025.                                                                                                                

side 1. 

Tårnborg Lokalråd. 

 

Efter sidste beboermøde: 

Konstituering:                            John:                        formand. 

                                                          Anne Marie:           næstformand 

                                                           Alex:                          It / Facebook. 

                                                           Mette:                      sekretær. 

                                                            Jørgen:                   Det langhårede / erfaring. 

                                                            Robert:                    suppleant. 

                                                            Bjørge:                     kasserer. 

Bjørge blev ikke valgt ved beboermødet, men lige efter beboermødet fik jeg en  

sms om at han havde hørt at vi manglede en kasserer, dette drøftede den nye  

bestyrelse, og vi blev enige om at tage mod tilbuddet, og det har vi været rigtig 

 glade for. Bjørge ønsker at blive valgt.  

 

Sidst i september 2026 valgte Anne Marie at udtræde af lokalrådet, da hun 

 ønskede at bruge sin energi som kandidat til det kommende byrådsvalg. 

Lokalrådet takker Anne Marie for gode arbejde og iver samt altid gode humør i 

 lokalrådet. 

 

Affaldsindsamling:  

I foråret / først på sommeren blev der 2 gange lavet affaldsindsamling i vores 

område . 



                                                                                                                                                    

Side 2. 

 

Begge gange kom der ca. 15 frivillige børn og voksne og deltog. Efter valg af ruter,  

blev områderne finkæmmet for genstande som ikke hørte til i naturen, der blev  

ved begge indsamlinger, samlet ca. 100kg affald. 

 

Efter indsamlingerne blev der nydt en velfortjent forfriskning ved bænken hos spar. 

Lokalrådet siger mange tak for indsatsen. 

 

Sankthansaften. 

Der blev søgt og bevilget tilladelse til afholdelse af Sankthans aften på Frølunde  

strand ved den nye badebro. 

Børnene fra Kildebakken lavede en heks til vores bål, bålet blev opsat, bål sted  

og grill blev tændt. 

Der mødte ca. 100 beboere op og deltog i aftenens arrangement, nogle havde 

 medbragt lidt til grillen, andre lavede snobrød. 

Der blev serveret hjemmebagte æbleskiver, kaffe og te samt juice til børnene. 

Den lokale folketingsmand Frederik Vad kom og holdt båltalen, trods den  

kraftige blæst blev der alligevel hygget. 

Der manglede kun lige det med bålet, på grund af blæsten turde vi ikke at tænde 

 bålet med fare for at skabe utilsigtede ildspåsætninger. 

Bålet blev afbrændt et par dage efter, heksen ligger forsvarligt låst inde på mit 

 loft, og afventer en ny chance for en flyvetur Sankthans aften 2026, igen på 

Frølunde strand. 



                                                                                                                                               Side 

3. 

Lokalrådet takker for den store opbakning, og håber at mindst lige så mange 

kommer næste gang.  

 

Ørnumbakken: 

Lokalrådets sommerferie blev også brugt på at gentænke Ørnumbakkens  

fremtid for lokalrådets vedkommende. 

Alle lokalrådets medlemmer var enige om at arbejdsindsats og ønsker for 

 området harmonerede ikke med vores indsats. 

Lokalrådet sendte Slagelse Kommune et pænt brev, med et, tak for lån. 

Kikkert og grill står hos mig, og det er planen at det skal anvendes på Svenstrup  

bjerg. (mere herom følger.)  

Desværre er der for en 2 til 3 år siden, købt og betalt ca. 15000 kr. for en shelter,  

som var planen skulle opsættes på området, men lokalrådet kunne ikke få 

 tilladelse til dette af naturstyrelsen, lige som nogle nabober heller ikke var  

udbredt begejstret og købet blev sat lidt i venteposition. 

Desværre ser det nu ud til at lokalrådet har tabt de indbetalte penge til 

 leverandøren (et Lollandsk savværk) som hævder at de ikke kender til sagen  

trods bankindbetaling og faktura / kvittering. Jeg har prøvet at indhente hjælp,  

men det er ikke rigtigt lykkedes endnu, men lokalrådet har i hvert fald ikke penge  

at sende til dyre advokatomkostninger. Så Øv Øv. 

 

Svenstrup Bjerg. 



 

                                                                                                                                               Side 

4. 

 

Lokalrådet (Jørgen og jeg) havde et møde med ledelsen af den  

spejderorganisation som har ejerskabet af spejderhytten mv. og lavet en aftale 

 om at Tårnborg lokalråd kan benytte området, og at ”lokalrådet” kan lave  

forskellige tiltag / arrangementer på området og ved disse benytte hytten. 

Ejerne har / er i gang med at skaffe midler til at få etableret en ny trappe samt lys  

til adgangsvejen, samt et par ønsker, et redskabsskur og en overdækket terrasse,  

dette har jeg fået lovet at lave, og herefter vil grill og kikkert forefindes der. 

Håber det vil lykkes og området kan blive til gavn for vores medborgere.   

 

Lokalrådets 10-års jubilæum. 

Sidst i september meddelte Jørgen at vi havde fået bevilget 40.000 kr. til  

afholdelse af et nærdemokratisk arrangement, dette valgte vi at slå sammen 

 med Tårnborg lokalråds 10 år jubilæum. 

Det skulle nu gå stærkt for det skulle afholdes inden det kommende byrådsvalg  

den 19. november. Tårnborg forsamlingshus var ledigt den 16. november. 

Der blev lavet en eftermiddag primært for børnefamilierne, med et trylleshow for  

børnene, og de voksne blev orienteret om lokalrådets arbejde, med henblik på at  

skabe lidt interesse for lokalrådets arbejde. Ud over dette var repræsentanter fra TIF 

til stede, hvor der var mulighed for at orientere sig om deres aktiviteter, alt  

dette blev ledsaget af kaffe -te boller og lagkage, juice kakao og sodavand til  

børnene.  



Der deltog 90 børn og voksne. 

                                                                                                                                                   

Side 5.  

Om aftenen var der indbudt en repræsentant fra hver af de opstillede partier /  

lister til det kommende byrådsvalg.  

Her fortalte Tårnborg lokalråd lidt om vores arbejde, og lidt om det bureaukrati                                                                                                                                                             

som lokalrådet føler støder i mod i vores arbejde. 

Byrådskandidaterne fik herefter 2 minutter til at præsentere sig og fortælle om  

det som lige netop de brændte for. Præsentationen blev afsluttet med en tale af  

borgmester Knud Vincent. 

Herefter gik vi til bords og fik serveret en middag. 

De indbudte byrådskandidater var der lavet bordkort til, så kandidaterne  

ikke kunne sætte sig sammen, men sidde blandt de tilmeldte borgere, så de på  

den måde kunne møde hinanden i øjenhøjde, og på den måde kunne udveksle  

synspunkter med hinanden. 

Troels spillede lidt under middagen og der blev sunget et par sange. 

Alt i alt en god dag. 

Om aftenen deltog 120 personer. 

 

Juletræstænding. 

Igen til julen 2025 deltog lokalrådet med et lille beløb, til det vi vel snart kan kalde en 

tradition. 

En masse glade børn og voksne var mødt op ved spar for at følge Skælskør pigegarde 

op til Tårnborg forsamlingshus ledsaget af et par brandbiler, og det var som forrige år 

et flot optog med lys og blinklys, et par frivillige gik på vejen mellem forreste og 



bagerste brandbil, iført sikkerhedsveste og blinkende lys for at passe på optogets 

deltagere. 

                                                                                                                                                Side 

6.   

Trods blå blink og advarselslys varder desværre nogle travle bilister som ikke  

havde tid til optoget blev afviklet, og en overhalede simpelt hen brandbilen suste  

frem mod de gående, trods flere advarsler blev vedkommende ved med at køre 

mellem de gående, slutteligt meddelte en brandmand at der skulle stoppes nu, 

 ellers ville der komme en anmeldelse for vanvidskørsel, og at der var givet  

tilladelse fra myndighederne til optoget 

Det var ærgerligt, men har vi virkeligt så travlt at der ikke kan gennemføres sådan  

et forholdsvis kort arrangement den ene gang om året til glæde for flertallet.     

 

Nytårsløb. 

Som sædvanlig med ruter tilpasset øvede og ikke øvede, blev der efter velkomst  

og opvarmning skudt i gang til det årlige nytårsløb, efter alle var kommet i mål  

blev der uddelt præmier til de hurtigste børn og voksne og skålet godt nytår og budt 

på en lille kage efterfulgt af (vær velkommen herrens år). Der blev ønsket hinanden 

godt nytår. Og de fremmødte kunne tage hjem og forberede deres nytårsaften. 

Der deltog ca.50 personer. 

 

Krusesminde. 

 

Krusesminde er nu føjet til Slagelse kommunes og naturstyrelsens ejerskab, 

  planer om naturskole naturområde mv. 



Der var et velbesøgt åbent hus i efteråret 2025. Det er jo dejligt område og et  

unikt stykke kulturhistorie i Korsørs 600 års historie. Og uden at forholde mig til  

                                                                                                                                                          

side 7. 

pris / fornuftighed synes jeg det er og kan være et sted med mange muligheder for 

offentligheden.   

 

Autismecenteret. 

Ved vi ikke så meget om på nuværende tidspunkt. 

Men jeg har været i kontakt lederen, vi talte om at når den endelige udflytning er 

 tilendebragt vil der komme lidt om hvad der sker i dagligdagen på vores gamle  

skole, formegentlig i form af en artikel i Tårnborgbladet. 

 

Sparkøbmanden. 

Der har været nogle opstartsproblemer i forbindelse med skifte af uddeler, lige  

som en del negativ omtale på Facebook. Det var købmandens debut som  

selvstændig købmand - Mange tyverier - Varer som bliver udbudt i Dagrofas 

 ugeavis, men som af en eller anden grund ikke bliver leveret til butikken. 

Alt i alt ser det ud til at langt de fleste problemer er løst. 

Jeg synes at vi skal være glade for at vi har en nærbutik, og langt de fleste                                                                                                                                                   

problemer kan oftest ryddes af vejen ved en god og saglig konstruktiv snak på  

stedet. 

Tårnborg Forsamlingshus. 

Huset oser altid af liv og stor travlhed, og værtsparret udviser et stort 

 arrangement i lokalområdet, tager mange initiativer til forskellige  



arrangementer- foredrag- musik - børnefestival i hallen og mange flere, og der  

heldigvis altid mange deltagere. 

                                                                                                                                                  

Side 8 

Hesselbjerg.                                                                                                                                              

Man kan nu se at man er begyndt at rydde og gøre klar til opførelse nye 

 lejeboliger.  Jeg ved ikke andet om projektet end det der er skrevet i Uge nyt, men  

Jørgen som er beboer i området har fået lidt mere information og har lovet at  

stille sig til rådighed, hvis der skulle være nogle spørgsmål hertil.  

 

Stibjergvej. 

Jeg fik først på året 2026 en henvendelse Dorst, som er ansat i Slagelse  

kommunes vejafdeling, her aftalte vi et møde hos mig. 

Dorst kunne berette at der nu blev lavet tiltag til at sænke hastigheden til 40 km/t 

 på stibjergvej frem byskiltet lige før Jern i Haven. Ud over skiltning vil der blive 

 etableret 3 fartbump i lighed med det som er lige før jernbanebroen ude ved 

stationen. Dette håbebede Dorst ville blive iværksat allerede her i april måned 

Derudover kørte vi en tur frem og tilbage på Svenstrup strandvej, her indgav jeg 

 igen et ønske om at de 2.  40km/ t skilte der står ved Tommy Mortensen blev 

 flyttet op til stibjergvej, pga.  oversigtsforholdene ved kørsel op ad bakken fra  

begge retninger, af hensyn til de bløde trafikanter. 

Herfra gik turen ud mod Korsør, rundt i rundkørsel ved afkørsel 42 og tilbage ad  

stibjergvej, jeg bad Dorst om at holde øje med skiltningen i højre side, da vi nåede 

skiltet tung trafik ikke tilladt ved sidevej til Musholm, spurte jeg til hvad det betød, 

og hvad en chauffør kunne gøre i dette tilfælde, det kunne han godt se, vi blev enige 

om at det rettelig burde stå i T krydset Tårnborgvej / storebæltsvej. Begge Dele ville 



Dorst tage op med politiets vejmyndighed, så det forhåbentligt  kan blive rettet og vi 

fremadrettet kan slippe for noget af den unødige tung trafik. 

                                                                                                                                                       

Side 9. 

Afslutning. 

Som nogle sikkert har bemærket skrev jeg i det sidste nummer af Tårnborgbladet  

at hvis vores LOKALRÅD fortsat skal overleve, og fortsat skal sætte vores 

 fingeraftryk på udviklingen og forbedringerne i vores dejlige område til gavn for 

 os alle. Så er det simpelthen en nødvendighed med lidt større arrangement,  

dermed ment at vi får nogle input til fremtidigt arbejde, således at vi arbejder 

 med noget, borgerne ønsker.  

Som jeg netop har nævnt i min beretning, er der da sket lidt i det forgangne år, og 

håber at det kan give inspiration og lyst til at være med og komme med ideer og 

forslag til kommende projekter. 

 

Det er fra min side et stort ønske at der er mødt nogle borgere op som kunne tænke 

sig at være med i det kommende arbejde. 

Som afslutning, vil jeg gerne takke alle samarbejdspartnere i 2025. 

Uden positive og engagerede foreninger, intuitioner, erhvervsliv og enkeltpersoner 

kan vi intet udrette. 

Tak for aftenens store fremmøde og opbakningen i det forgange år. 

 

John Jørgensen. 

Formand for Tårnborg Lokalråd.  


